
Naše společnost Beskyd Gastro a.s., (dále jen „společnost), má zřízený vnitřní oznamovací
systém (dále jen „vnitřní oznamovací systém“) pro účely podávání dle zákona č. 171/2023
Sb., o ochraně oznamovatelů, v platném znění (dále jen „zákon“), které má znaky trestného
činu nebo přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň
100 000 Kč, jakož i pro další jednání uvedené v § 2 Zákona.

Osoba oprávněná podat oznámení - oznamovatel

Oznámení může podat osoba, která u společnosti vykonávala nebo vykonává práci nebo
jinou obdobnou činnost dle § 2 odst. 3 zákona nebo osoba, která byla se společností
v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné výdělečné činnosti.

Společnost přijímá oznámení pouze od svých zaměstnanců, osob vykonávajících
dobrovolnickou činnost, odbornou praxi nebo stáž. Oznamovatelem může být také osoba,
která se o uvedenou práci nebo obdobnou činnost uchází nebo ucházela.

Společnost vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro společnost nevykonává práci
nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona.

Oznámení

Oznámení musí obsahovat údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž
je možné dovodit totožnost oznamovatele a dále informace o možném protiprávním jednání.
Na anonymně podána oznámení se však nevztahuje zákon o ochraně oznamovatelů.

Příslušná osoba

Ing. Hana Zapletalová

Email: whistleblowing-beskydgastro@chodura.cz

Tel: +420 737 225 900

Adresa pro doručování: WHISTLEBLOWING - NEOTVÍRAT

Beskyd Gastro a.s.

28. října 960/178

709 00 Ostrava – Mariánské Hory

Příslušná osoba má povinnost mlčenlivosti a její porušení je sankcionováno.

mailto:whistleblowing-beskydgastro@chodura.cz


Vnitřní oznamovací systém

Oznamovatel může učinit oznámení prostřednictvím všech povinných kanálů, a to písemně,
ústně a osobně a to:

a) elektronicky prostřednictvím zabezpečeného formuláře: zde (přístupový kód
1tgdksnjv5);

b) ústně vložením ústní nahrávky prostřednictvím zabezpečeného formuláře: zde
(přístupový kód 1tgdksnjv5);

c) v listinné podobě zasláním listinné zásilky na adresu pro doručování;
d) osobně po domluvě s příslušnou osobou na výše uvedených kontaktech je možné

podat oznámení i osobně. Příslušná osoba je povinna přijmout oznámení do 14 dnů
ode dne, kdy o to oznamovatel požádal.

Oznamovatel bude o přijetí i vyřízení oznámení informován ve stanovených lhůtách dle
zákona.

Vnější oznamovací systém

Ministerstvo spravedlnosti ČR

Poučení o vědomě nepravdivém oznámení

Fyzické osobě, která podá vědomě nepravdivé oznámení, nenáleží ochrana před odvetnými
opatřeními. Oznamovatel se dopustí přestupku tím, že podá vědomě nepravdivé oznámení,
za což lze uložit pokutu do výše 50 000 Kč.

http://www.nntb.cz/c/yh72kzuy
http://www.nntb.cz/c/yh72kzuy

